
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

28 июня 2012 г. № 176 п. Матвеев Курган

Об утверждении генерального 
плана Матвеево-Курганского 
сельского поселения Матвеево- 
Курганского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 от № 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьями 18,19 Областного закона от 14.01.2008 № 853-3C, рассмотрев 
предоставленные материалы проекта генерального плана Матвеево-Курганского 
сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области, 
выполненного федеральным государственным автономным образовательным 
учреждением высшего профессионального образования «Южный федеральный 
университет Институт Архитектуры и Искусств», сводное заключение 
Правительства Ростовской области от 17.02.2012 № 250, рассмотрев протоколы 
публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний по проекту 
генерального плана Матвеево-Курганского сельского поселения, в соответствии с 
соглашением о передаче полномочий, Собрание депутатов Матвеево-Курганского 
района

РЕШИЛО:
1. Утвердить генеральный план Матвеево-Курганского сельского поселения 

Матвеево-Курганского района Ростовской области, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии 

по строительству, благоустройству, транспорту, связи и коммунальному хозяйству 
- Молчанова Л.С., заместителя главы Администрации района Азарова А.В.

Собрания депутатов района
Саф} м-р-Папа



Приложение 
к решению 

Собрания депутатов 
Матвеево-Курганского района 

от 28.06.2012 № 176

Генеральный план Матвеево-Курганского сельского поселения Матвеево-
Курганского района

в составе:
I.To m  I. Положения о территориальном планировании № 11/8 
Часть 1. Текстовая часть -  1 сшив; № 11-8.1;
Часть 2. Графическая часть (карты-схемы__листов); № 11/8.2;
Электронная версия на CD - диске (jpg. dwg. doc); № 11/8.3;

Хранится в секторе архитектуры и градостроительства Администрации района.

2



Заместитель 
Губернатора 

Ростовской области
ул. Социалистическая, д. 112, 

г. Ростов-на-Дону, 344050 
E-mail: rra@donpac.ru 
http://www.donland.ru 
тел. (863) 240-56-44 
факс (863)240-17-35

j£>. О?. ЯО/Л №

Сводное заключение № 249 ог 17.02.2012г.

о согласовании проекта генерального плана 
Матвеево-Курганского сельского поселения Матвеево-Курганского района

Ростовской области.

В соответствии с требованиями ст.25 Градостроительного Кодекса 
Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации 
от 24.03.2007 № 178 «Об утверждении положения о согласовании проектов 
схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и 
проектов документов территориального планирования муниципальных 
образований», областного закона Ростовской области от 14.01.2008 № 853-3C 
«О градостроительной деятельности в Ростовской области» и постановления 
Администрации Ростовской области от 24.03.2009 №121 «Об утверждении 
положения о порядке рассмотрения проектов документов территориального 
планирования и подготовки заключений», рассмотрен проект генерального 
плана Матвеево-Курганского сельского поселения Матвеево-Курганского 
района Ростовской области.

Учитывая заключение уполномоченного органа на осуществление 
функций по согласованию документов территориального планирования -  
министерства строительства, архитектуры и территориального развития 
Ростовской области от 17.02.2012 № 249 Правительство Ростовской области 
согласовывает проект генерального плана Матвеево-Курганского сельского 
поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области.

mailto:rra@donpac.ru
http://www.donland.ru


ПРОТОКОЛ № 16

Комиссии по подведению результатов публичных (общественных) слушаний по 
проекту генерального плана Матвеево-Курганского сельского поселения 
в составе: Азарова А.В. - председателя комиссии, Кузьминовой А.Н. -  заместителя 
председателя комиссии, Наумовой О.В. -  секретаря комиссии, Лисичного С.Д., 
Кужелева Г.А., Гапоненко Н.Ф., Клименко Л.М., Гончарова А.А., Кужелевой Г.А., 
Чеученко В. В.

от 10.11. 2011 г. п. Матвеев Курган

Повестка дня: подведение итогов проведения публичных слушаний по проектам 
генеральных планов населенных пунктов: п. Матвеев Курган, с. Камышевка, 
с.Колесниково, п. Красный Бумажник, с. Марьевка, с. Новоандриановка, х. Староротовка, 
п. Сухореченский, входящих в состав Матвеево-Курганского сельского поселения.
Работа комиссии: Подведение итогов проведения публичных слушаний по проекту 
генерального плана Матвеево-Курганского сельского поселения: 
замечания и предложения отсутствуют.

(от кого, о чем)
Выступили: секретарь комиссии Наумова О.В. о предложении принять данные 
генеральные планы без замечаний и направить в Администрацию Матвеево-Курганского 
сельского поселения для приятия решения о согласии с проектом генерального плана 
Матвеево-Курганского сельского поселения. (кто из присутствующих, о чем)

Принятие решения:

Может быть принято одно из решений:
1. Одобрить проект генерального плана сельского поселения.
2. Направить Главе Матвеево-Курганского сельского поселения проект генерального 
плана для принятия решения о согласии с указанным проектом.

Секретарь комиссииСекретарь комиссии Наумов;

Председатель комиссии Азаров



Администрация Матвеево-Курганского района 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Комиссии по подведению результатов публичных (общественных) слушаний по 
проекту генерального плана Матвеево-Курганского сельского поселения

«10» ноября 2011 г. п. Матвеев Курган

С 05.08.2011 по 03.11.2011 на территории Матвеево-Курганского сельского 
поселения были проведены публичные слушания по проекту генерального плана 
Матвеево-Курганского сельского поселения.
Публичные слушания носили открытую форму обсуждения, принимались письменные и 
устные замечания заинтересованных лиц в течение 3-х месяцев, проживающих на 
территории Матвеево-Курганского сельского поселения.

Комиссией по подведению итогов публичных (общественных) слушаний по 
проекту генерального плана Матвеево-Курганского сельского поселения в соответствии с 
протоколом № 16 от 10.11.2011 г. принято решение:

1. Одобрить проект генерального плана Матвеево-Курганского сельского 
поселения.

2. Направить Главе Матвеево-Курганского сельского поселения проект 
генерального плана Матвеево-Курганского сельского поселения для принятия 
решения о согласии с указанным проектом.

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии


